SUBARU

FUJI HEAVY INDUSTRIES LTD.

TOKYO JAPAN

MOTOR EX17 BHP



FIG. 100 |

EX17 277010000E

FIG.100 CARTER
Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao
10 | 277-10101-41 | 5717040 | CARCACA VIRABREQUIM CPL. EX17
20 | 237-14202-03 | 5715930 | GUIA VALVULA EX17 5.5DX9.5DX27L
26 | 277-16010-01 | 5717110 | RETENTOR OLEO VALV. 5.5X9.5X15X7.8
30 | 044-02502-00 | 5714980 | RETENTOR OLEO EX17 25X38X7
40 | 060-02800-21 | 5715170 | ROLAMENTO ESFERA 28X58X16
50 | 277-15011-03 | 5717080 | TUBO 10.3DX8.5DX14L
60 | 010-50802-50 | 5710170 | PARAFUSO PRIS. 8X1,25X25 EY15/20
70 | 010-50603-51 | 5714450 | PARAFUSO PRIS.M6X1.0X98L
75 | 044-00600-20 | 5714950 | RETENTOR OLEO EX17 6X10X2.5
80 | 040-11400-30 | 5710530 | BUJAO OLEO 14X1,5X20X12 EY15/20
90 | 021-11400-20 | 5710420 | VEDACAO BUJ.OL. 14,1X19X2,3 EY15/20
210 | 277-11002-21 | 5717050 | CARCACA TAMPA FLANGE EX17
220 | 044-02502-10 | 5714990 | RETENTOR OLEQO EX17 25X41.25X6
300 | 001-04083-50 | 5714150 | PARAFUSO FL.M8X1.25X16DX35L
630 | 011-00802-40 | 5714490 | PARAFUSO FL.M8X1.25X16DX68L
631 | 001-04083-50 | 5714150 | PARAFUSO FL.M8X1.25X16DX35L
700 | 277-15011-03 | 5717080 | TUBO 10.3DX8.5DX14L
710 | 011-00600-20 | 5710190 | PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X12
960 | 277-99001-27 | 5717890 | JOGO JUNTA EX17




F1G. 200 |

EX17

277020000E

FIG.200 PISTAO DO VIRABREQUIM

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

50 | 018-01400-20 | 5714770 | PORCA FLANG.M14X1.5X28DX12H

70 | 032-30300-10 | 5710520 | CHAVETA VOL.3X6X16 1/2LUA EY15/20
310 | 277-22501-10 | 5717130 | BIELA CPL.EX17 84.5CDX25B 30D-16D
320 | 277-23001-03 | 5717150 | PARAFUSO BIELA EX17 M6X1.0X13DX33L
380 | 056-51600-10 | 5715120 | TRAVA PINO PISTAO EX17 17.1DX1.4D




FIG. 300 |

— 510

EX17 217030000E
FIG.300 ADMISSAO E EXAUSTAO
Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao
-220 | 277-32604-08 | 5717280 | GUARNICAO EX17
-250 | 277-32602-08 | 5717260 | COBERTURA CPL.EX17
-260 | 277-32609-08 | 5717290 | DECALQUE
25 | 277-35101-03 | 5717360 | PINO EIXO COMANDO EX17 9DX78.5L
27 | 024-00600-10 | 5714900 | ANEL 'O' 5.8DX9.6D
34 | 277-38601-03 | 5717500 | PINO MOLA 4DX8DX9L
35 | 277-36401-03 | 5717430 | ALAVANCAALIVIO EX17 (DESCOMPR.)
37 | 277-36501-03 | 5717440 | TRAVA 13.8DX20.3DX0.4T
60 | 279-33601-03 | 5717900 | MOLA VALVULA EX17 19.2X2.3X27.4
70 | 269-33701-03 | 5717010 | MOLA RETENCAO EX17
95 | 132-10KA0-31 | 5715470 | RETENTOR VALVULA EX17 (ACO)
160 | 277-36911-03 | 5717460 | TENSIONADOR CORRENTE EX17
163 | 277-37101-03 | 5717480 | MOLA TENCIONADOR EX17
166 | 277-36902-03 | 5717450 | PINO TENSIONADOR 6DX13DX34L
170 | 277-36913-13 | 5717470 | GUIA CORRENTE EX17
290 | 011-00600-20 | 5710190 | PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X12
350 | 980-20082-80 | 5719150 | PORCA FLANGEADA
360 | 015-20600-90 | 5714700 | PARAFUSO R.S.M6X13DX10L
361 | 011-00600-10 | 5710180 | PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X8
520 | 277-32603-08 | 5717270 | ELEMENTO FILTRO AR EX17 ESPONJA
570 | 002-38060-00 | 5710060 | PORCA FLANGEADA M6
580 | 011-00600-50 | 5714470 | PARAFUSO FL.M6X1.0X13DX20L
850 | 085-10800-00 | 5710760 | TUBO BORR. 8X11 RESPIRO EY15/20




FIG. 400 |

EX17 277040000E
FIG.400 OPERACAO GOVERNADOR

10 | 277-42301-23 | 5717540 | ALAVANCA GOVERNADOR EX17

20 | 277-42201-33 | 5717530 | EIXO GOVERNADOR EX17

30 | 277-42701-11 5717550 | TIRANTE GOVERNADOR EX17

40 | 277-42801-23 | 5717560 | MOLA TIRANTE 7DX0.5DX182L N=16
50 | 003-13050-00 | 5714290 | TRAVACLIP

60 | 013-00602-40 | 5714600 | PARAFUSO M6X1.0X25L C/2ARR.

70 | 018-60600-20 | 5710390 | PORCAALAV.GOVR.6X1,0X4,9 QUAD.
20A | 277-42201-33 | 5717530 | EIXO GOVERNADOR EX17

310 | 277-43303-03 | 5717570 | ALAVANCA CONTROLE GOVERN.EX17
340 | 277-43502-03 | 5717580 | PLACA PARADA

355 | 021-70600-70 | 5714830 | ARRUELA FRIC.NY.6.5DX24DX0.8T
365 | 237-45004-23 | 5715940 | MOLAAJUSTE EX17 6.9DX0.9DX20L N=7
435 | 277-46002-02 | 5717620 | SUPORTE CONTROLE GOVERN.EX17
450 | 002-35060-00 | 5714220 | PORCAA.F.

485 | 011-00600-20 | 5710190 | PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X12




F1G. 500 |

EX17

FIG.500 PARTIDA A FRIO

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

277050000E

20 | 073-20051-40 | 5710750 | DECALQUE TAMPA PART.EY15/20

40 | 011-00600-30 | 5710200 | PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X14

61 | 277-52702-03 | 5717640 | CHAPA GUIA VENTILACAO 2 (CABECOTE)
80 | 001-04061-60 | 5714140 | PARAFUSO FL.M6X1.0X13DX16L

80A | 011-00600-20 | 5710190 | PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X12

81 | 011-00600-20 | 5710190 | PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X12
220 | 011-00600-10 | 5710180 | PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X8




FI1G. 520

2'I|ﬂ-‘l-'l

21049 2106 210-7
| E'III!}-Ei E‘IIIJ-EI E‘II'I:I-\I Z'IID-E Z;Ill-li- 1'1|D-1

[
210

EX17

277052000E

FIG.520 SISTEMA DE PARTIDA

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

-1 ] 270-50115-08

5711460 | MOLA RECUO EY15/20

-2 | 269-50120-08

5711440 | CARRETEL PARTIDA EY20

-4 | 261-50100-08

5711410 | MANIPULO ARRANQUE EY15/20

-5 | 270-50125-08

5711470 | TRINQUETE PARTIDA EY15/20

-6 | 227-50131-08

5711360 | MOLAARRASTO TRINQUETE EY15/20

-11 | 269-50145-18

5711450 | POLIA PARTIDA L.VOLANTE EY20

-35 | 270-50261-08

5711480 | ARRASTADOR TRINQUETE EY15/20

-49 | 227-50152-08

5711370 | PARAFUSO CARRETEL PART.EY15/20




F1G. 600

= e 23
= = [\HHH‘HJ
10 ey, e e
AN ~J
,'—\::fn{-"'f S::‘-Q-"::"-':-!‘__.‘"ll_ 20
%, |
k i }'::):I e II"'
e e !
/| "'\-\._x‘ H___.-" ,—""/
\.\H ., o - 2 Ea
I-n = | -:;J-;:}c::; __-ﬂ%
M| o
SR r,-*"
| | o/ e P I B0
/ - 70
- i I
g o
m H
0 48
8 .=

EX17 277060002E
FIG.600 LUBRIFICANTE E COMBUSTIVEL

30 | 043-04400-50 | 5710540 | TAMPA TANQUE COMBUST.PRT.EY15/20
40 | 064-13600-10 | 5710640 | FILTRO TQ.COMB.36X46X43 EY15/20
60 | 002-38060-00 | 5710060 | PORCA FLANGEADA M6

63 | 011-00601-30 | 5714480 | PARAFUSO FL.M6X1.0X14DX25L

80 | 085-10600-00 | 5715350 | MANGUEIRA 6DX12D

224 | 277-43801-01 | 5717590 | ALAVANCAAFOGADOR CPL.EX17




F1G. 640

210-14—+4

™ 210-303

210-24

L 210-22

210-18—{ Gk
21019 — .7

- S 21015
210-16
210-104 210-17
21028 210-12

EX17
FIG.640 CARBURADOR

277T064000E

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

-1 277-62535-08 | 5717790

BORBOLETA ACELERADOR #160 EX17

-2 | 209-62351-08 | 5715530

PARAFUSO BORBOLETA EX17

-3 | 277-62525-08 | 5717770

BORBOLETA AFOGADOR EX17

-5 | 246-62420-08 | 5716090

GICLE PILOTO #40 EX17

-8 | 277-62520-08 | 5717760

ALAVANCA AFOGADOR EX17

-12 | 227-62451-08 | 5715750 | PARAFUSO

-14 | 277-62500-08 | 5717730 | AGULHA ADMISSAO EX17
-15 | 277-62515-08 | 5717750 | PINO

-16 | 277-62506-08 | 5717740 | CORPO DA BOIA EX17
-17 | 214-62450-08 | 5715550 | GUARNICAO

-18 | 214-62540-08 | 5715580

GUARNICAO CUBA CARB EX17

-19 | 226-62506-08 | 5715700

BOIA CARBURADOR EX17

-20 | 277-62440-08 | 5717720

GICLE CANETA EX17

-22 | 277-62402-08 | 5717710

GICLE PRINCIPAL #81,3 EX17

-24 | 226-62701-18 | 5715720

TRAVA CLIP

-28 | 277-62360-08 | 5717700

PARAFUSO

-44 | 248-62410-08 | 5716180

INJETOR AR EX17

-45 | 106-62410-08 | 5715420

GICLE PILOTO EX17

-104 | 236-62541-08 | 5715920

JUNTA

-302 | 064-20064-10 | 5710670

VEDACAO COPO TORNEIRA EY15/20




FIG. 700 |

| \‘-\II‘ | ."fhj:— — 80
5 <
¢ 'ﬁ,k} b
4 e, 2
.H g L‘]I L
e S
EX17 277070000E
FIG.700 SISTEMA ELETRICO

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

11

277-79431-01

5717860

MODULO IGNICAO EX17

30 | 001-14062-50 | 5710030 | PARAFUSO ALAVANCA GOVR.M6 EY15/20
60 | X66-00003-61 | 5713100 | INTERRUPTOR EY15/20

70 | 015-00400-90 | 5710360 | PARAFUSO INTERRUPTOR 4X10

100 | 065-01401-50 | 5715230 | VELA IGNICAO EX17 BR6HS

110 | 065-50002-70 | 5715260 | CACHIMBO VELA EX17




FIG.900 |

'IIU
e
f .H"'\-\. &H""\-
e e
l‘Q = MH-:"'\-\.
g
-~ """\.\_LH H"'u,.-
- et
- e -
P “H i A
T e 'I.
.,
" k
S H‘“a
""x\_\‘ H"\-\._
. H‘-\-\
oy .,
-, M
e .
HH'\-\.\ .__,-'
., .-"'-'

EX17

FIG.10 ADESIVOS ACESSORIOS
Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao
10 | 277-90301-HO | 5717870 | KIT FERRAMENTA EX17

27T080000E




